
 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 1014 del 18/11/2016  

 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO 54  Dipartimento dell'Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, 
delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali 

 
Direzione Generale 12 - Politiche Sociali, Politiche Culturali, Pari 
Opportunità e Tempo Libero 

 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      L.R.11/2007, Regolamento attuativo n.4 del 2014, Registro Regionale del 

Volontariato. Diffida ad adempiere agli obblighi di cui all'art.23, Reg. 4/2014;  Avvio del 

Procedimento di cancellazione e preavviso di adozione dell'atto in permanenza di 

inottemperanza. 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 
 

• con legge regionale n. 11, del 23 ottobre 2007, “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale - 
Attuazione della Legge 8 novembre 2000, n. 328 ” sono stati disciplinati i principi generali del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali e, tra l’altro, la valorizzazione del volontariato come 
espressione organizzata di solidarietà sociale, di auto aiuto e reciprocità; 

• con deliberazione della Giunta Regionale n. 27 del 07/02/2014 è stato approvato il nuovo 
“Regolamento di attuazione della Legge Regionale 23 ottobre 2007, n 11,   Regolamento 7 aprile 
2014, n. 4” che agli artt. 20, 21 e 22  «disciplina (..) le modalità e le procedure per l'iscrizione 
delle organizzazioni di volontariato definite dalla Legge 11 agosto 1991, n.266  nel registro 
regionale del volontariato, (...) tenuto dalla Direzione Generale della Giunta Regionale, nonché, 
ai sensi dell'art. 23, le modalità di verifica periodica della sussistenza dei requisiti per la iscrizione 
nel registro»; 

• ai sensi dell'art. 23, comma 1, del suddetto Regolamento,  « I legali rappresentanti delle 
organizzazioni iscritte nel registro presentano ogni due anni, entro e non oltre il 30 giugno di 
ciascun biennio, alla Direzione generale della Giunta Regionale la seguente documentazione: a) 
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà resa ai sensi dell'articolo 47 del decreto del 
Presidente della Repubblica n. 445 del 2000 attestante il permanere dei requisiti previsti per la 
iscrizione dell'organizzazione nel registro; b) relazione sottoscritta nelle forme previste 
dall'articolo 38 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000 illustrativa delle 
attività svolte nell'ultimo biennio; c) relazione sottoscritta nelle forme previste dall'articolo 38 del 
decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 2000 illustrativa delle modalità di svolgimento 
delle attività che l'organismo intende svolgere; d) documentazione relativa alle entrate di cui 
all'articolo 5, comma 1, della legge n. 266 del 1991 con l'indicazione nominativa dei soggetti 
eroganti; e) elenco delle convenzioni stipulate con lo Stato, la Regione, gli enti locali e con gli altri 
enti pubblici ai sensi dell'articolo 7 della legge n. 266 del 1991; f) copia conforme dell'ultimo 
bilancio economico consuntivo approvato;  

• ai sensi dell'articolo 23, comma 2 «La prima verifica biennale della sussistenza dei requisiti 
previsti per la iscrizione nel registro avviene il 30 giugno 2014» ; 

• ai sensi dell'articolo 23,  comma 3,  «in caso di inottemperanza agli obblighi previsti dal comma 1 
e dall'articolo 22, comma 6, la Direzione generale della Giunta regionale dispone con 
provvedimento motivato, previa diffida, la cancellazione dell'organizzazione inadempiente dal 
registro. Il termine della diffida non è inferiore a trenta giorni dalla ricezione della comunicazione» 

• con Legge Regionale n.16 del 7 agosto 2014 “Interventi di rilancio e sviluppo dell'economia 
regionale nonché di carattere ordinamentale e organizzativo (collegato alla legge di stabilità 
regionale 2014) il termine per la prima verifica biennale della sussistenza dei requisiti previsti per 
la iscrizione nel registro del volontariato,  fissato dall’articolo 23, comma  2, del regolamento 
regionale 7 aprile 2014, n. 4 (Regolamento di attuazione delle legge regionale 23 ottobre 2007, n. 
11 – legge per la dignità e le cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 novembre 200, n. 
328) è stato prorogato al 30 ottobre 2014.”; 

 
RILEVATO: 
 

• che alla scadenza del 30/10/14, definita dalla legge regionale n. 16/2014, le associazioni 
inadempienti  sono risultate  essere più di mille (1000); 

• che,  in ottemperanza con quanto disposto dal suddetto Regolamento, l'ufficio  competente ha 
provveduto ad avviare procedimenti di diffida ad adempiere e contestuale  preavviso di 
cancellazione ai sensi della legge 8 agosto 1990, n. 241; 

• che, tuttavia, non tutti i procedimenti avviati hanno potuto essere efficacemente attivati o 
conclusi, a  causa di un gran numero di destinatari risultati 
irreperibili/trasferiti/sconosciuti/inesistenti, (pur avendo tali associazioni l'obbligo di comunicare 
eventuali cambiamenti, sia di sedi legali, sia di denominazioni, sia di legale rappresentante); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

• che,  di conseguenza,  molte associazioni risultano essere, a tutt'oggi, inadempienti per la 
biennalità 2014 e, pur tuttavia,  ancora iscritte, a causa di una loro colpevole 
irreperibilità/inesistenza, che ha reso inefficaci  le  suddette notifiche,  

 
CONSIDERATO  
 
che l'attivazione di ulteriori notifiche  comporterebbe  considerevoli costi economici ed oneri procedurali 
a carico dell'Amministrazione; 
 
VISTO 
 
 che l'ultimo termine utile per l'adempimento degli obblighi di cui al predetto art. 23, comma 1, 
Regolamento 4/2014 è scaduto in data 30/06/16; 
 
 
PRESO ATTO 
 
 che,  dalle verifiche effettuate relativamente alla scadenza del 30/06/16,   le associazioni di cui agli 
allegati A, B, C, D ed E, che formano parte integrante e sostanziale del presente decreto,  non hanno 
provveduto alla presentazione della documentazione necessaria per ottemperare a quanto disposto nel 
già citato art. 23, comma 1 del suddetto regolamento;  
 
ATTESO 
 
 che ai sensi degli art. 8 e 21 bis della L.241/90,  l'amministrazione procedente ha facoltà di scegliere 
liberamente  forme equivalenti alla recettizietà dei singoli provvedimenti, in presenza di  pluralità di 
soggetti inadempienti e/o di gravosità dei costi per la reperibilità degli stessi, ovvero dell'impossibilità di 
adottare efficaci forme di comunicazione dirette nei confronti di soggetti risultati inesistenti ai recapiti 
indicati;  
 
RITENUTO: 
 

• ai fini di uniformità e semplificazione delle procedure, nonché per consentire comunque la 
regolarizzazione delle posizioni delle associazioni inadempienti, di dover diffidare nuovamente, a 
mezzo del presente decreto, anche i soggetti per i quali è stato già avviato il procedimento di 
cancellazione;   

• di poter, quindi, ricorrere all'adozione di un provvedimento unico con plurimi destinatari 
specificatamente indicati; 

• di adottare quale forma di pubblicità e notifica del presente decreto la pubblicazione sul B.U.R.C. 
e sull'Albo Pretorio regionale on line,  dandone contestuale notizia nelle sezioni “Avvisi” , “News” 
e “Terzo Settore Volontariato” del sito istituzionale della Regione Campania, ai fini della massima 
divulgazione di tale provvedimento; 

• di dover diffidare ad adempiere, agli obblighi  di cui all'art. 23 del citato regolamento n. 4 del 
2014, per tutte le biennalità per cui sono inadempienti, le associazioni di cui agli elenchi in 
allegato; 

• di dover comunicare contestualmente, per le medesime esigenze di semplificazione e di 
risparmio di spesa già indicate,  l'avvio del procedimento di cancellazione ai sensi del medesimo 
articolo 23; 

• di dover preavvisare,   che,  in caso di mancata consegna della documentazione richiesta nei 
termini assegnati,  senza ulteriori comunicazioni,   si adotterà il provvedimento di cancellazione; 

• di dover fissare quale termine ultimo per l'adempimento il 30esimo (trentesimo) giorno  
successivo a quello di pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C.;  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

PRECISATO  
• che l'ufficio competente per il procedimento è la UOD 06 della Direzione Generale per le politiche 

sociali, sito in Napoli, alla via  Marina, 19/C   
• che il responsabile del procedimento è il Dirigente della competente UOD 06, Terzo Settore, 

Sport , Tempo Libero e Servizio Civile -  dott.ssa Beatrice Zeuli   
• che è possibile prendere visione degli atti, previo appuntamento, presso l'ufficio del responsabile 

del procedimento, sito in Napoli, alla via  Marina, 19/C  aperto al pubblico il martedì, mercoledì e 
venerdì dalle ore 10.00 alle ore 13.00 - 3° piano  - tel . 081/7963818 -  e che,  per eventuali 
chiarimenti e/o comunicazioni,  è anche possibile inviare mail  ai seguenti indirizzi 
:dg12.uod06@pec.regione.campania.it; beatrice.zeuli@regione.campania.it 

  
RICHIAMATA 
            la Legge 241/90  ed il regolamento regionale 7 aprile 2014, n. 4;  
 
LETTO 
 il parere legale n. 133 – 54 – 12 – 2015 dell'Ufficio Speciale Avvocatura Regionale; 
 
VISTE: 

• la L.R. 11/2007; 
• la deliberazione n. 320 del 03/07/2012; 
• la deliberazione n. 134 del 27/05/2013; 
• il decreto dirigenziale n. 308 del 17/06/2013; 
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 427 del 27/09/2013 e il successivo DPGR n. 209 del 

31/10/2013 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Sociali, le 
Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero, alla dott.ssa Romano Rosanna; 

• la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 di conferimento dei restanti incarichi dirigenziali di responsabile 
delle strutture amministrative della Giunta Regionale previste dal Regolamento n. 12 del 
15/12/2011 concernente il nuovo ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della 
Campania; 

• le dichiarazioni, presenti all’interno del fascicolo del procedimento, relative all’obbligo di 
astensione in caso di conflitto di interesse, rese dai dipendenti incaricati e dai responsabili del 
procedimento e del provvedimento secondo quanto richiesto dalla circolare n. 6/2014 del 
Responsabile della prevenzione della corruzione della Giunta Regionale della Campania (art. 6 
bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013); 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici dell’U.O.D. Terzo Settore, Sport, Tempo Libero, Servizio 
Civile, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente della medesima U.O.D.                                                         

  
D E C R E T A 

 
              per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) di diffidare ad adempiere agli obblighi  di cui all'art. 23 del regolamento n. 4 del 2014 -  per tutte le 
biennalità per cui sono inadempienti -   le associazioni di cui agli allegati elenchi A, B, C, D ed E, entro e 
non oltre il termine di giorni trenta dal giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto sul 
B.U.R.C. ; 
2) di precisare che l'avvio del procedimento di cancellazione è  da intendersi comunicato con il presente 
decreto, ai sensi dell'articolo 8 comma 3 della legge 241/1990; 
3) di avvisare che, in caso di mancato adempimento nei termini suindicati,  si adotterà il provvedimento 
di cancellazione;  
4) di avvisare che entro il termine di cui al precedente capo 1), ad orario di ufficio (ore 8,00/16,00) la 
documentazione dovrà pervenire (mediante consegna a mano o spedizione  con raccomandata) presso 
gli Uffici preposti della Giunta Regionale della Campania : 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

 Elenco “A” - Sede di Avellino – Centro Servizi Sociali di Avellino – Centro Direzionale Collina 
 Liguorini -  83100 Avellino – mail: reg.volontariato.av@regione.campania.it; Tel. 0825/765765, 
 referente Sig.ra Alvino; 
 Elenco  “B” - Sede di Benevento – Centro Servizi Sociali  di Benevento – Piazza E. Gramazio, 
 n.4 – 82100 Benevento – mail: reg.volontariato.bn@regione.campania.it; Tel. 0824/364285, 
 referente dr Schettino Ciro Maria; 
 Elenco  “C” - Sede di Caserta - Centro Servizi Sociali di Caserta – Via Carlo III, n. 153 Ex 
 C.I.A.P.I. - 81020 San Nicola la Strada (CE) – mail: reg.volontariato.ce@regione.campania.it; Tel. 
 0823/554344, referente Sig.ra Rizzo Maria; 
 Elenco  “D” - Sede di Napoli –  Dg 12, UOD 06 - Via Nuova Marina, n. 19/c  Palazzo Armieri – 
 80133 Napoli  - mail: reg.volontariato.na@regione.campania.it; Tel 081/7963818, referente Dr 
 Stefania Barrel; 
 Elenco  “E” - Sede di Salerno  - Centro Servizi Sociali di Salerno -  Via Nizza, n.134/B – 84124 
 Salerno – mail: reg.volontariato.sa@regione.campania.it; Tel. 089/9929649, referente Sig.ra 
 Aliberti Angela; 
5) che l'ufficio competente per il procedimento è la UOD 06 della Direzione Generale per le politiche 
sociali, in Napoli, alla via  Marina, 19/C; 
6) che il responsabile del procedimento è il Dirigente della competente UOD 06, Terzo Settore, Sport , 
Tempo Libero e Servizio Civile , dott.ssa Beatrice Zeuli ; 
7)  che è possibile prendere visione degli atti, previo appuntamento, presso l'ufficio del responsabile del 
procedimento, sito in Napoli, alla via  Marina, 19/C,  3° piano  - tel . 081/7963818 aperto al pubblico il 
martedì, mercoledì e venerdì dalle ore 10.00 alle ore 13.00 -  e che,  per eventuali chiarimenti e/o 
comunicazioni, è anche possibile inviare mail  ai seguenti indirizzi 
:dg12.uod06@pec.regione.campania.it; beatrice.zeuli@regione.campania.it; 
8)  di pubblicare sul B.U.R.C. il presente provvedimento, ai fini della notifica/comunicazione ai soggetti 
interessati, dando avviso di tale pubblicazione nella sezioni “Avvisi” , “News” e “Terzo Settore 
Volontariato” del sito istituzionale della Regione Campania; 
9)  di disporre altresì la comunicazione del presente provvedimento ai Centro Servizi Volontariato della 
Regione Campania con invito all'affissione/comunicazione agli associati,  per assicurarne la massima 
pubblicità; 
10) di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza:  
          -      alla Segreteria di Giunta - “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 
          -      al B.U.R.C.; 
          -     all'Albo Pretorio on line per la contestuale pubblicazione sui rispettivi Albi Pretori Provinciali. 
      

   
 

  ZEULI 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO A -AV

Pagina 1

ELENCO “A”

FASCICOLO DENOMINAZIONE C.F./I.V.A. D.P.G.R. DATA

1 136 FRATERNITA DI MISERICORDIA 92006350646 12573 29/12/94

2 179 92020110646 2792 05/04/95

3 183 92026820644 13995 25/09/96

4 301 92025640647 15678 04/11/96

5 402 92039630642 24264 29/12/97

6 416 FILO DI ARIANNA 92032210660 24278 29/12/97

7 433 SOLIDARIETA' UMANA DI AVELLINO 92036170642 9833 06/07/98

8 693 92027670642 141 26/10/00

9 938 92050500641 1469 25/11/02

10 953 EMERGENZA AMICA 95003990611 716 15/04/03

11 1201 92055930645 250 28/05/07

12 1292 92034630647 209 20/03/09

13 1402 CONFRATERNITA DELLA MISERICORDIA DI LAPIO 92060920649 429 24/06/10

14 1416 FRATRES DI CALITRI- GRUPPO DONATORI DI SANGUE 91006460645 429 24/06/10

15 1421 FRATERNITA' DI MISERICORDIA DI CALITRI 91000950641 429 24/06/10

16 1425 92069670641 436 16/07/10

17 1472 PUNTO GIOVANI 92024830645 585 19/11/10

18 1559 91007500647 50 08/04/11

19 1579 L'ALBERO DELLA CONDIVISIONE ONLUS 91008910647 107 24/05/11

20 1644 CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI DOMICELLA 92076190641 462 04/11/11

21 1689 LA FENICE  92074870640 42 13/02/12

22 1869 AMICI DEL CAMERUN 90009330649 358 01/07/13

23 1934 LIBERI PER LIBERARE LFORL 90014850649 215 03/03/14

IL GABBIANO M.V.S. SEZIONE BEATO ALBERICO 
CRISCITELLI

CENTRO VOLONTARI DI ATRIPALDA PER LA 
SOLIDARIETA' E LA PROMOZIONE UMANA - ATRIPALDA

CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI PRATOLA 
SERRA

Associazione Internazionale VVFF in congedo P.C. e 
volontariato “Vincenzo ROMANO”

ASS. DI VOLONTARIATO EMERGENZA ANTINCENDIO 
VIGILI VOLONTARI

MADRE CORAGGIO CONTRO LA DROGA IN MEMORIA 
DI ANTONIO SALVATI

PROPUGNATORES NATURAE - DIFENSORI DELLA 
NATURA

Ass Naz. VV.FF. in congedo "Volontariato e Protezione 
Civile” - Del. Quindici

GRUPPO DONATORI SANGUE FRATRES DI PRATOLA 
SERRA

GRUPPO DONATORI DI SANGUE FRATRES DI CONZA 
DELLA CAMPANIA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO B - BN

Pagina 1

ELENCO “B”

FASCICOLO DENOMINAZIONE C.F./I.V.A. D.P.G.R. DATA

1 81 Fraternita di Misericordia Benevento 92005780629 8139 03/08/94

2 195 91000880624 14007 25/09/96

3 197 Confraternita di Misericordia di Morcone 92013800625 14009 25/09/96

4 198 San Giuseppe Moscati 92013800625 14010 25/09/96

5 515 Il Giardino di Oren 92022090622 5643 20/04/99

6 673 Circolo Sannita di Legambiente N.C. 52 26/07/00

7 819 Confraternita di Misericordia di San Nicola Manfredi 92028500624 17 15/01/02

8 983 Parkinson Campania 92034120623 1389 16/07/03

9 1170 92037670624 18 19/02/07

10 1188 Centro di Solidarietà Vivere Dentro 92036620620 18 19/02/07

11 1294 Vallereccia Soccorso 92042310620 542 10/06/09

12 1386 CE.P.I.S. Centro Provinciale di Iniziativa Sociale 92039430621 308 09/04/10

13 1414 L'Età d'oro della vita 92039430621 429 24/06/10

14 1624 L'Aurora Protezione Civile 92050640629 330 11/08/11

15 1730 Associazione Franco Basaglia 92049660621 445 14/05/12

16 1742 Daedalus Development & Innovation 92055520628 526 20/06/12

17 1743 Simposio 92037280622 533 26/06/12

18 1757 Fabrica di Solopaca 92053510621 619 20/08/12

19 1885 Anteas Solidarietà Saticula 01492010622 561 27/08/13

20 1916 E.R.A. European Radioamateurs Association 92057180629 275 18/12/13

21 2060 S.I.S. Servizi Informazioni e Sicurezza 92061190622 112 02/04/15

Confraternita di Misericordia di Castelfranco in 
Miscano

Associazione Volontaria Pubblica Assistenza San 
Leucio del Sannio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO C - CE

Pagina 1

ELENCO “C”

FASCICOLO DENOMINAZIONE C.F./I.V.A. D.P.G.R. DATA

1 54 L'incontro 92002130612 8111 03/08/94

2 204 Ass. Volontariato Calvi Risorta 93028430614 11101 18/03/97

3 411 Uno monta la luna 90005390613 24273 29/12/97

4 595 Comunità Missioni 90009280612 15984 04/11/99

5 734 Agorà 94006960614 152 18/04/01

6 805 Croce Assistenziale Normanna 90008510613 352 14/09/01

7 965 Ass. San Domenico 93046970617 1015 26/05/03

8 980 Nuovi orizzonti 91005570618 1386 16/07/03

9 1010 Protezione civile Litorale Domitiana 95003670619 2464 17/12/03

10 1227 UNITRE 93041490611 602 24/10/07

11 1357 Athena 93067410618 1 11/01/10

12 1366 Club degli amici 93067420617 1 11/01/10

13 1497 Lega Nazionale per la difesa del cane 90025430613 3 17/01/11

14 1547 Il Pane quotidiano 95011220613 40 31/03/11

15 1583 La Fenice 90015640619 193 23/06/11

16 1598 Museo della civiltà contadina e artigiana 93018610613 261 22/07/11

17 1599 Ass. Corpi di Polizia Sanitaria 90022710611 261 22/07/11

18 1643 Capua Cine Art 93073070612 452 27/10/11

19 1648 Ass. Protezione Civile Villa Literno 90027390617 490 23/11/11

20 1652 Ass. Culturale Teatrale Sinuessa 92002120613 537 25/11/11

21 1703 Insieme per l'unità dei popoli 02906580614 34 13/02/12

22 1709 ADMO 93075410618 326 06/04/12

23 1812 A.T.A.A. 90027620617 45 07/02/13

24 1881 Pubblica Ass.Emergenza Matesina 91011360616 542 08/08/13

25 1939 Gruppo N.O.S Nucleo Operativo Soccorso 90008090616 250 18/03/14

26 1949 La bottega del Clown 93065960614 314 31/03/14

27 2008 90035230615 200 27/10/14

28 2009 Croce Aversana 90033720617 205 07/11/14

29 2021 Chiesa Cristiana Evangelica Indipendente 90017210619 239 05/12/14

30 2023 Globe Vision Network 93086550618 241 05/12/14

31 2031 Associazione Nazionale Il Guardiano della natura 91009250613 4 20/01/15

32 2033 Associazione Anteas Progreditur 93061010612 6 20/01/15

33 2034 93066850616 7 20/01/15

34 2035 03159560618 8 20/01/15

35 2043 Padre Pio Onlus 91012690615 37 24/02/15

36 2044 90035790618 39 24/02/15

37 2065 ENSI L'Eucaliptus 03434590612 128 14/04/15

38 2074 Guardie Ambientali d'Italia 93085220619 152 27/04/15

39 2079 Castelvolturno 93025210613 199 07/05/15

40 2083 A.N.P.A.N.A.OEPA 90037660611 221 21/05/15

41 2091 EMMEP4EVER 94018710619 283 03/07/15

42 2096 Servizio Volontariato Attivo 94018280613 314 15/07/15

43 2100 Opera Sant'Anna -Caserta 93085710619 344 31/08/15

44 2117 Scena Criminis 94067850654 453 04/11/15

Albanova CE01Amateur Radio Emergency ex Circolo 
A.R.S.

Centro Studi francescani per il dialogo interreligioso e 
culture

Ass. Comunale di volontariato per diversamente abili 
-Il Girasole

A.N.C.V.S. Ass. Mamme coraggio e vittime della 
strada

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO D - NA

Pagina 1

ELENCO “D”
FASCICOLO DENOMINAZIONE C.F./I.V.A. D.P.G.R. DATA

1 56 AUSER CAMPANIA 94105450632 8113 03/08/94
2 76 CENTRO DI CULTURA "ACERRA NOSTRA" 93006630631 8134 03/08/94

3 83 93005880633 8141 03/08/94

4 90 94075520638 8148 03/08/94
5 91 ASSOCIAZIONE VOLONTARI OSPEDALIERI 94027720633 8149 03/08/94

6 97 93008100633 8155 03/08/94

7 105 96015150582 8163 03/08/94
8 119 ONDA ROSA 94086880633 12556 29/12/94

9 127 94046650639 12564 29/12/94
10 158 PER IL RIFUGIO E LA DIFESA DEL GATTO RANDAGIO 94080000634 1462 01/03/95
11 173 ALERO ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 94114560637 2786 05/04/95
12 214 KRONOS N.O.A. ASSOMARE AMBIENTE ONLUS 91001930634 14026 25/09/96

13 217 94049650636 14029 25/09/96
14 220 M.A.I.A. - PROCIDA 91004980636 14032 25/09/96

15 223 05400570635 14035 25/09/96
16 225 FILO D'ARGENTO BAGNOLI - NAPOLI 94117540636 14037 25/09/96
17 228 NIVES - NAPOLI 94140310635 14040 25/09/96
18 231 RADIO GAMMA N.C. 14043 25/09/96
19 232 PRO.CI.DA. VOLONTARIA 00634830632 14044 25/09/96

20 233 92009460632 14045 25/09/96
21 235 EUBEA VOLONTARI PER ANZIANI 96004180632 14047 25/09/96
22 239 CENTRO SHALOM 94106930632 14051 25/09/96

23 241 94076470638 14053 25/09/96
24 245 ANTARES 94094990630 14057 25/09/96

25 246 05860920635 14058 25/09/96

26 250 95020680633 14062 25/09/96
27 252 C.EM.S.-CENTRO EMERGENZA STABIAE 90020690633 14064 25/09/96
28 253 ASSOCIAZIONE VESUVIANA DI VOLONTARIATO 94123030630 14065 25/09/96
29 256 CENTRO STUDI QUADRIFOGLIO 94125900632 14068 25/09/96

30 257 94047710630 14069 25/09/96

31 267 94033310635 14079 25/09/96
32 269 NAPOLI 93 - NAPOLI N.C. 14081 25/09/96

33 278 91100000636 14090 25/09/96
34 280 FOLGORE 93008180635 14092 25/09/96
35 307 UN CUORE PER AMICO ONLUS 90033130635 15684 04/11/96
36 319 CALT 94109930639 1329 07/02/97
37 329 CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI AGEROLA 90026360637 1339 07/02/97
38 336 LE AQUILE 96006570632 11357 25/03/97

ASSOCIAZIONE ITALIANA PER L'ASSISTENZA AGLI 
SPASTICI (A.I.A.S.)

COORDINAMENTO REGIONALE HANDICAPPATI 
CAMPANIA

ASSOCIAZIONE VOLONTARI PER IL CENTRO DI 
ACCOGLIENZA "RAGAZZI NUOVI"

ASSOCIAZIONE ITALIANA SCLEROSI MULTIPLA 
(A.I.S.M.)

ITALIA ROMEO TANGO – UNITA' AUSIIARIA DI 
PROTEZIONE CIVILE

BASE PUMA-NUCLEO DI PROT. CIVILE SERV.DI VOL.-
NAPOLI

CENTRO EVANGELICO RECUPERO TOSSICO 
DIPENDENTI -NUOVA VITA-C.E.R.T.

NUCLEO OPERATIVO PRONTO INTERVENTO (N.O.P.I.) 
CLUB LE AQUILE - SAN GIUSEPPE VESUVIANO

ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LO SVILUPPO E LA 
RICERCA VIROLOGICA

COMITATO DELLE MAMME DI NAPOLI CONTRO LA 
DROGA

ASSOCIAZIONE ITALIANA PER L'ASSISTENZA AGLI 
SPASTICI (AIAS)-NAPOLI

LEGA ITALIANA FIBROSI CISTICA – ASSOCIAZIONE 
CAMPANA ONLUS

NEFROPATICI EMODIALIZZATI TRAPIANTATI REGIONE 
CAMPANIA CON SIGLA (A.N.E.R.C.) - NAPOLI

VOLONTARI DEL SANGUE (A.D.V.S.) DELL'ISOLA 
D'ISCHIA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO D - NA

Pagina 2

40 348 NUOVA SOLIDARIETA' 94150310632 11369 25/03/97

41 350 90029430635 15455 09/06/97
42 368 FRATELLO SOLE 00519570659 18525 04/08/97
44 382 ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO GUANELLIANO 94135980632 18539 04/08/97
45 395 LAVORATORI ASSOCIATI PER IL VOLONTARIATO N.C. 24257 29/12/97
46 397 IL QUADRIFOGLIO 94162190634 24259 29/12/97
47 398 FIR-CB SER CAMPANIA 93037820631 24260 29/12/97
48 421 Organizzazione Nazionale VVFF – Mugnano 94167220634 1152 13/02/98
49 435 CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI GRAGNANO 90034140633 9835 06/07/98
50 441 CARITAS CENTRO ACCOGLIENZA REGINA PACIS 95011160637 9841 06/07/98
51 444 METANOVA 94117280639 9844 06/07/98
52 447 CENTRO IDEA CARITAS 94152070630 9847 06/07/98

53 462 95053610655 12696 28/09/98
54 463 EDUCAZIONE LAVORO FAMIGLIA A NAPOLI 94155490637 12697 28/09/98
55 464 DADAA GHEZO 94160430636 12698 28/09/98

56 466 94170860632 12700 28/09/98
57 470 UILDM Unione Italiana Lotta Distrofia Muscolare 90033790636 12704 28/09/98

58 495 96007590639 17328 04/12/98
59 517 EDUARDO VITALI 07101160633 5645 20/04/99

60 525 ASSOCIAZIONE REGIONALE CAMPANA DELL'EMOFILIA 94053670637 5653 20/04/99
61 528 LA FORMICA 94168300633 5657 20/04/99

62 530 LILAD CARLO SCOLASTICO 00519570659 5659 20/04/99
63 538 A.R.C.A.(ASSOCIAZIONE RIONE CARMINE) 92014620634 5668 20/04/99
64 564 GIOCO IMMAGINI E PAROLE 94170350634 11703 09/07/99
65 570 RAD ZA MIR 93022570639 11709 09/07/99
66 599 ASFODELO 94179160638 15988 04/11/99
67 600 INSIEME PER LA VITA 07184480635 15989 04/11/99
68 610 UNITA' CINOFILA PARTENOPEA 95004190633 1229 21/02/00
69 616 LE AQUILE 92014200635 1235 21/02/00
70 622 C.A.R.P.I.S.  ONLUS 94185840637 1241 21/02/00
71 623 ANTEAS CAMPANIA 94180070636 1242 21/02/00
73 634 SOLIDARIETA' ONLUS 92011060636 4951 14/04/00
74 642 Organizzazione Nazionale Vigili del Fuoco – Qualiano 94172380639 012 23/06/00
75 650 UNIONE REG.  DISABILI 94178420637 020 23/06/00
76 651 RANGERS D'ITALIA  DELEGAZIONE DI CAIVANO 80037320282 021 23/06/00
77 652 LA STRADA 94192470634 022 23/06/00
78 669 CONFRATERNITA DI MISERICORDIA 90042880634 048 26/07/00
79 677 DON SALVATORE VITALE 94170740636 056 26/07/00
80 704 OPERA NAZIONALE INSIEME PER LA SOLIDARIETA' 94172760632 152 26/10/00
81 715 AZIMUT FIR - CB 94202020635 133 18/04/01
82 720 LA RISPOSTA 92017980639 138 18/04/01
83 736 LA CASA DI PAT 92012930639 154 18/04/01
84 741 P.G.S. MICHELE MAGONE 94117040637 159 18/04/01
85 744 A.C.V.L. ASSOCIAZIONE VINCENZO LUONGO 96001780632 162 18/04/01
86 772 ARCILESBICA  CIRCOLO CULTURALE LE MAREE 95046790630 239 28/05/01
87 775 N.O.C. 94185900639 242 28/05/01

88 776 94224930639 243 28/05/01

AUSER VOLONTARIATO NUOVA SOLIDARIETA' DI 
TORRE ANNUNZIATA

ASSOCIAZIONE CAMPANA MALATI REUMATICI 
(A.C.Ma.R.)

LO SPORTELLO DEI DIRITTI DEL CITTADINO E DEI 
LAVORATORI DEL PORTO DI NAPOLI E L'ACCADEMIA

NUCLEO DI VOLONTARIATO E DI PROTEZIONE CIVILE 
A. PROVINCIALE DI NAPOLI

GRUPPO DONATORI SANGUE VOLONTARI POLIZIA 
MUNICIPALE DI NAPOLI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO D - NA

Pagina 3

89 823 ASSOCIAZIONE DI TUTELA PER I DIRITTI DEL MALATO 94188040631 021 15/01/02
90 824 VIDESSERE 94197600631 022 15/01/02

91 834 94153960631 032 15/01/02

92 835 95018570630 033 15/01/02
93 840 CENTRO SOCIALE CULTURALE ANNI D'ARGENTO 94185670638 038 15/01/02

94 848 92006710633 046 15/01/02
95 850 KOIBA 94174580632 048 15/01/02
96 851 LA ROTONDA 94181680631 049 15/01/02
97 853 MARANOSOLIDALE 94177420638 051 15/01/02
98 855 S.A.M.O.A. 92019370631 053 15/01/02
99 870 LEGAMBIENTE CIRCOLO ISOLA DI CAPRI 90032940638 618 29/05/02

100 872 S.O.S. SOCIALE 94175340630 620 29/05/02

101 875 03429891215 623 29/05/02
102 901 CENTRO MARANESE CATTOLICO 94205070637 649 29/05/02
103 902 ASSOCIAZIONE REGIONALE LEUCEMIE INFANTILI 94174300635 650 29/05/02
104 914 INTERNATIONAL SANITARY WATCH 94196730637 921 12/08/02
105 932 REALTA' DONNA 94212010634 1099 24/10/02
106 934 PROGETTO 2000 94221190633 1101 24/10/02

107 939 94171900635 1470 25/11/02
108 944 CROCE CANGIANI 95015110638 229 11/02/03

109 957 93025280632 720 15/04/03
110 962 "ASSOCIAZIONE ONLUS WELFARE" 96013720634 1012 26/05/03
111 969 COSMOS 95023740632 1375 16/07/03

112 971 95026550632 1377 16/07/03
113 973 OSPEDALI SENZA MUR@ ONLUS 95021510631 1379 16/07/03
114 976 CENTRO SOCIALE FLEGREO 95006240634 1382 16/07/03

115 977 Unione Nazionale Vigili del Fuoco 94225850638 1383 16/07/03
116 994 IL PROGETTO PONTICELLI NAPOLI EST 94105270634 2010 20/10/03
117 997 NUOVE PROSPETTIVE 94222930631 2013 20/10/03

118 1011 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO ECCLESIA 7 ONLUS 93029160632 2465 17/12/03
119 1014 CENTRO STUDI DI INIZIATIVE SOCIALI - CE.S.I.S. 94218940636 2468 17/12/03

120 1024 07858040632 159 11/02/04

121 1025 95024270639 160 11/02/04

122 1026 04275731216 161 11/02/04
123 1027 ALBERTO GIAQUINTO 94160050632 162 11/02/04

124 1028 90051260637 446 19/04/04
125 1030 MARACONDO ONLUS 94182620636 448 19/04/04
126 1037 COBRA 2 95029490638 505 22/04/04
127 1040 EMMANUELE 94208750631 548 31/05/04
128 1044 COMUNITA' PADRE PIO 93007250637 563 03/06/04

129 1053 92017600633 641 14/07/04

ASSOCIAZIONE CAMPANIA IDROCEFALO SPINA BIFIDA 
(A.C.I.S.B.)

ASSOCIAZIONE ITALIANA TRAPIANTATI DI FEGATO - 
ONLUS - DELEGAZIONE CAMPANIA -  PER LA VITA

ASSOCIAZIONE HANDICAPPATI E VOLONTARI DI 
BRUSCIANO

ASSOCIAZIONE DI SOSTEGNO PER I PAZIENTI 
ALLERGICI - A.S.P.A.

LA PANTERA SERVIZIO DI VOLONTARIATO 
PROTEZIONE CIVILE E TUTELA AMBIENTALE

ASSOCIAZIONE SOCIO-CULTURALE E SPORTIVA 
SALVATORE DI LEVA

CORPO PROVINCIALE GUARDIE ECOLOGICHE 
VOLONTARIE - C.P.G.E.V.

PUBBLICA ASSISTENZA CAMPANIA SOCCORSO - 
ONLUS

OLTRE IL MURO - ONLUS - ASSOCIAZIONE DI 
GENITORI DI SOGGETTI AUTISTICI

LA CORTE DEI SOGNATTORI ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO

CORPO VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE MONTI 
LATTARI

PUBBLICA ASSISTENZA PROTEZIONE CIVILE - 
CENTRO AIRONE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO D - NA

Pagina 4

130 1054 IL DELFINO 94219390633 642 14/07/04

131 1055 91005770630 643 14/07/04
132 1056 IL FARO 94183330631 644 14/07/04

133 1057 95031260631 645 14/07/04

134 1058 95030840631 646 14/07/04
135 1059 ASSOCIAZIONE CAMPANIA STOMIZZATI ONLUS 94163160636 647 14/07/04
136 1064 ASSOCIAZIONE EUROPA 2000 94195650638 652 14/07/04
137 1065 CROCE VERDE STABIESE 90047910634 653 14/07/04
138 1068 ARCS CAMPANIA NAPOLI 95015020639 729 06/10/04
139 1071 IL CAMMINO 95036380632 734 07/10/04
140 1075 A.V.I. 91007340630 29 16/02/05

141 1076 95033040635 30 16/02/05
142 1077 COMITATO A.N.D.O.S. DI NAPOLI ONLUS 95026530634 31 16/02/05
143 1078 P. ASS. ONLUS 90045980639 32 16/02/05
144 1080 CASA DEI DIRITTI SOCIALI - VILLAGGIO DELL'UTOPIA 95049930639 34 16/02/05

145 1083 94176870635 37 16/02/05
146 1088 LA PIAZZETTA 94165820633 42 18/02/05

147 1090 95048530638 20 27/01/06
148 1093 SICURAMENTE AMICI 94225720633 23 27/01/06
149 1101 LIBERI NELL'AMORE 92025310621 31 27/01/06

150 1102 94226240631 32 27/01/06
151 1103 CORPI SPECIALI AMBIENTALI 92022950635 33 27/01/06
152 1109 SENZA FRONTIERE 94214130638 39 30/01/06

153 1111 95033320631 41 30/01/06
154 1118 VIGILI DI PROTEZIONE CIVILE REGIONE CAMPANIA 90051790633 48 30/01/06
155 1122 OMNIA 96015670639 57 13/02/06
156 1131 CAPRI OUTDOORS 90048910633 68 15/02/06
157 1137 L'ABBRACCIO 95048810634 74 15/02/06
158 1152 CAIVANO SOCCORSO 93029340630 659 27/09/06
159 1156 CLEMISIAN 95055750632 737 13/10/06
160 1162 AUSER VOLONTARIATO SECONDIGLIANO-SCAMPIA 94196420635 885 16/11/06

161 1171 94095080639 18 19/02/07

162 1172 92025390631 18 19/02/07

163 1174 93028850639 18 19/02/07

168 1179 95055470637 18 19/02/07

169 1181 94203440634 18 19/02/07

170 1182 95056950637 18 19/02/07
171 1186 CAMPANIA SOCCORSO QUARTO - ONLUS 04146811213 18 19/02/07
172 1187 CENTRO AMATORI RICE TRASMETTITORI  NAPOLI 07150630635 18 19/02/07

A.S.S.I. - ASSOCIAZIONE SOLIDARIETA' SOCIALE 
ISOLA VERDE

Gruppo Volontari Vigili del Fuoco in congedo di Protezione 
Civile e volontariato di Giugliano

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VV.FF. IN CONGEDO 
VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE - 
VOLONTARIATO S. ANTIMO

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PER L'ASSISTENZA 
AI BAMBINI BISOGNOSI ONLUS

COMUNITA' DI VITA CRISTIANA IMMACOLATA AL GESU' 
NUOVO DI NAPOLI

NUCLEO VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ANC 
QUALIANO

ASSOCIAZIONE CAMPANA ASSISTENZA AI DISABILI 
ONLUS

NOESIS ASSOCIAZIONE PER LA LOTTA AL DISAGIO 
PSICOLOGICO ED ALLA MALATTIA MENTALE

A.N.T.E. ASSOCIAZIONE NAZIONALE TRAPIANTATI ED 
EPATOPATICI

ASSOCIAZIONE VIGILI DI PROTEZIONE CIVILE – 
REGIONE CAMPANIA TER IGNIS

A.V.O. ASSOCIAZIONE VOLONTARI OSPEDALIERI - SEZ 
CASORIA

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "CAMBIAMO 
INSIEME"

ASSOCIAZIONE ITALIANA LOTTA ALLE SINDROMI 
ATASSICHE - SEZ. CAMPANIA

ASSOCIAZIONE NAZIONALE ASSISTENZA SERVIZI 
SOCIALI ANASS

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO D - NA

Pagina 5

173 1195 95077410637 18 19/02/07

174 1199 95063610638 250 28/05/07
175 1200 NON UNO DI MENO 94209160632 250 28/05/07
176 1202 La Casa degli Angeli 95067000638 250 28/05/07
177 1206 ORGANIZZAZIONE NAZIONALE VIGILI DEL FUOCO 95046210639 495 10/08/07
178 1208 I SAMARITANI N.C. 495 10/08/07

179 1210 91006840630 495 10/08/07
180 1217 O.N.M.I.C. Napoli 04433781210 495 10/08/07
181 1218 UNITRE - Castellammare di Stabia N.C. 495 10/08/07
182 1221 AUSER Caivano 93024400637 495 10/08/07

183 1225 95050190636 507 05/09/07
184 1228 DAMO-TI-LING 95019070630 699 05/11/07
185 1240 ANOLF – Associazione Nazionale oltre le frontiere 95101220630 565 30/06/08
186 1241 Assopace Napoli Associazione per la pace 94168930637 565 30/06/08

187 1243 95057720633 565 30/06/08
188 1246 AUSER Volontariato Pompei Onlus 90059500638 565 30/06/08

189 1248 95075780635 565 30/06/08
190 1250 AVF – Associazione Volontari Faito 90046500634 565 30/06/08
191 1254 Ambiente Azzurro delegazione dell'agro nolano 92025740637 616 03/07/08
192 1257 Pro Natura Isola di Capri 90061000635 945 01/10/08

193 1258 90052790632 992 03/10/08
194 1264 Associazione Vesuviana Immigrati onlus – AVI 90059600636 1459 30/12/08
195 1265 AUSER Volontariato Castellammare di Stabia 90060110633 1459 30/12/08
196 1266 Associazione NOI PER VOI 95046280632 1459 30/12/08
197 1270 VOL.UN.T.A.S. 95076040633 93 09/03/09
198 1272 ABIO Castellammare 90059570631 96 10/03/09
199 1283 MEGARIDE 05650521213 185 20/03/09
200 1287 Insieme per la vita 92018190634 204 20/03/09
201 1295 Sostenitori giovani amici del mare – Onlus 95091630632 545 10/06/09
202 1301 Cani Felici Onlus 95050210632 533 09/06/09
203 1303 AVIS Comunale di Casalnuovo 03614231219 535 09/06/09
204 1305 Culturale Isola di Graziella 05894891216 705 04/08/09
205 1310 Guardie Ambientali Volontarie Campania Napoli Nord 95100200633 705 04/08/09
206 1314 Un'Ala di Riserva 96019020633 705 04/08/09
207 1321 Amici della Solidarietà 95082740630 705 04/08/09
208 1331 Kaleido 95086420635 705 04/08/09
209 1340 Associazione Saman 93001390819 916 24/11/09

210 1354 “LA TALPA” VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE 95120110630 1 11/01/10

211 1361 95063970636 1 11/01/10
212 1362 ASSOCIAZIONE CULTURALE L'EMICICLO 95070570635 1 11/01/10
213 1377 PUBBLICA ASSISTENZA LE ALI DELLA VITA 05589901213 20 05/02/10
214 1378 LIBERA ASSOCIAZIONE FRATTESE “L.A. FRA. ONLUS” 94147450632 20 05/02/10
215 1379 IL CARCERE POSSIBILE 95080820632 20 05/02/10
216 1380 CENTRO CONTRO TUMORI 95093860633 308 09/04/10

OPERA NAZIONALE MUTILATI INVALIDI CIVILI - S. 
GIORGIO A CREMANO

A.P.E.T. ASSOCIAZIONE PROFESSIONISTI 
EMERGENZA TERRITORIALE - ONLUS

“ISOLA VERDE” ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI

FAND Associazione italiana diabetici - delegazione di 
Qualiano

ASS. NAZ. VVFF IN CONGEDO "VOLONTARIATO E 
PROTEZIONE CIVILE" Delegazione Ercolano centro         

Gruppi di volontariato Vincenziano – A.I.C. Italia Sez. 
Regione Campania

FAND - Associazione italiana diabetici – Stabia Monti 
Lattari

SOCIETÀ ITALIANA PER L'EMERGENZA – ITALIAN 
EMERGENCY SOCIETY

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO D - NA

Pagina 6

217 1400 INSIEME PER 95102330636 411 26/05/10
218 1407 PUBBLICA ASSISTENZA YELLOW'S  ANGELS 95055330633 429 24/06/10
219 1411 GLI ALTRUISTI SOCCORRITORI  95116010638 429 24/06/10
220 1415 ASSOCIAZIONE SPAZIO COSMICO 95109110635 429 24/06/10
221 1422 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO "AURIGA ONLUS" 95085350635 429 24/06/10
222 1431 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PRIMAVERA 95108610635 439 02/08/10
223 1432 CIVILTA' SOCIALE 95119250637 439 02/08/10
224 1442 PANTA REI 90061730637 447 03/09/10
225 1451 INTERSECURITY ONLUS 96018770634 448 24/09/10

226 1453 96024020636 448 24/09/10
229 1456 SPIDER CAMPANIA ONLUS 92061690647 448 24/09/10
230 1460 ELPIS 04927641219 453 05/10/10
231 1469 RINASCITA CALVIZZANESE ONLUS 95107900631 585 19/11/10
232 1470 PUBBLICA ASSISTENZA EUROP SERVICE 05821361218 585 19/11/10
233 1474 IL MOSAICO 92031270637 585 19/11/10
236 1486 ONLUS SAL. BEN EXTRAMOENIA 94184670639 768 21/12/10
237 1490 ASSOCIAZIONE M.S.C. MUSICA SPORT E CULTURA 95119090637 768 21/12/10

238 1491 94187270635 768 21/12/10

239 1492 92027750634 768 21/12/10
240 1501 PENSIERO LIBERO 95096580634 3 17/01/11
241 1506 GUARDIA AMBIENTALE NAZIONALE ONLUS 95108370636 15 09/02/11
242 1508 LIBERIAMO LA VITA 90027000612 15 09/02/11
243 1523 DONNE DELL'EST 95061100632 19 17/02/11
244 1526 THYMOS CAMPANIA 93045260630 19 17/02/11
245 1527 WILLCLOWN NAPOLI 93045350639 19 17/02/11
246 1537 RANGERS DEL MEDITERRANEO 92069600804 32 11/03/11
247 1538 PROGRESSO SOCIALE ONLUS 95116150632 32 11/03/11
248 1540 C.F.Z.A. CORPO FAUNISTICO ZOOFILO AMBIENTALE 93045730632 32 11/03/11
249 1542 LE SAIDEN ONLUS 93045400632 32 11/03/11
250 1544 M.S.P. INSIEME 95023520638 40 31/03/11
251 1554 GONDAR CENTRO EMERGENZA LETTERE 90069560630 50 08/04/11
252 1557 SPECIALMENTE NOI ONLUS 93046530635 50 08/04/11
253 1560 VOGLIO VOLERE ONLUS 95124840638 59 27/04/11

254 1580 95083990630 107 24/05/11
259 1584 DOLCE NIDO 91006960636 193 23/06/11
260 1591 STELLA MARIS MISSIONE MARIANA 95020960639 201 28/06/11
261 1601 SPES NOVA ONLUS 07938420630 261 22/07/11
263 1605 LE AQUILE 96016970632 261 22/07/11
264 1610 A.I.C.E. ONLUS REGIONE CAMPANIA 95090690637 272 25/07/11
265 1614 ASSOCIAZIONE ZENITH 95090580630 287 02/08/11
266 1616 MADDALENA 94208850639 287 02/08/11
267 1629 A.V.O. 95051440634 419 07/10/11
268 1631 DON PIETRO OTTENA 90069280635 419 07/10/11
270 1654 BANCA DEL TEMPO PONTICELLI 95024330631 541 02/12/11
271 1657 ASSOCIAZIONE CULTURALE PROGETTO ALFA 92026960630 541 02/12/11
272 1664 FANTÀSIA COOPERAZIONE E SVILUPPO 95129240636 15 20/01/12
273 1665 DAL BASSO 93042230636 15 20/01/12

274 1668 94160900638 15 20/01/12
275 1669 CI SIAMO ANCHE NOI 95036210631 15 20/01/12

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO POLIVALENTE LA 
MIMOSA DI M.TE DI PROCIDA

UNIONE ITALIANA LOTTA ALLA DISTROFIA 
MUSCOLARE SEZIONE DI NAPOLI “GIOVANNI NIGRO”

UILDM. UNIONE ITALIANA LOTTA ALLA DISTROFIA 
MUSCOLARE SEZIONE OTTAVIANO

LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL CANE SEZIONE 
DI NAPOLI

VO.B.C.AS. CAMPANIA (VOLONTARI BENI CULTURALI 
ASSOCIATI CAMPANIA)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO D - NA

Pagina 7

276 1671 94179470631 15 20/01/12

277 1682 93046900630 35 13/02/12
278 1683 DODICI STELLE 95138960638 35 13/02/12

279 1691 95146350632 71 29/02/12

280 1693 95127120632 71 29/02/12
281 1713 I COLORI DEI FIORI 95102130630 364 16/04/12
282 1714 ANTEAS MUGNANO 95118110634 364 16/04/12
285 1720 CENTRO VOLO CAMPANIA 93048150630 420 04/05/12

286 1721 95041120635 420 04/05/12
287 1724 ASSOCIAZIONE CULTURALE MARIA S.S. DELLA LUCE 94210980630 420 04/05/12
288 1725 HAPPY HOLIDAY 95068850635 420 04/05/12
289 1738 OLTRE LE SBARRE ONLUS 95139440630 506 08/06/12
290 1746 UN UOVO MONDO 95141860635 569 18/07/12
291 1747 GLI ANGELI DEL SOCCORSO ONLUS 95131300634 569 18/07/12
292 1748 ASSOCIAZIONE SAN LUCA ONLUS 95139800635 569 18/07/12
293 1755 GUARDIE AMBIENTALI  93047660639 617 20/08/12

294 1761 06795981213 646 13/09/12
295 1762 CROCE ROSA NAZIONALE 96022770638 646 13/09/12
296 1763 AIRONE 93028170632 646 13/09/12
297 1764 ROSA DEI VENTI 95151810637 646 13/09/12
298 1773 F.D. FAMIGLIE DISABILI 95150900637 683 05/10/12

299 1786 95152830634 926 28/11/12
300 1791 IL SORRISO DI ALESSIA 95142040633 931 28/11/12
301 1798 NAPOLI PROGETTO SOLIDARIETA' 95175090638 1056 27/12/12

302 1805 95140500638 12 16/01/13
303 1815 S.I.S. - SERVIZI INFORMAZIONE SICUREZZA 95154790638 53 18/02/13
304 1817 SISSY CONTINUA A SORRIDERE 93051090632 87 27/02/13

308 1826 93062290619 153 27/03/13
309 1835 ARIA PULITA 93051370638 191 11/04/13
310 1844 “CODICI CAMPANIA – Centro per i Diritti del Cittadino” 92023780635 18 19/02/07
311 1845 TABITA 95097580633 231 02/05/13
312 1848 GLI OCCHI DI CLAUDIO 95153330634 236 07/05/13
313 1873 AIL NAPOLI – Sezione Bruno Rotoli – Onlus 95091580639 383 04/07/13
314 1874 AVIS CASALNUOVO FOR KENIAN CHILDREN 93049440634 390 08/07/13
315 1875 FARO FLEGREO 96030670630 391 08/07/13
316 1876 FARE COMUNITA' 92035250635 395 10/07/13

317 1878 93041450631 448 23/07/13
318 1884 Federazione regionale campania 95169200631 557 23/08/13
319 1890 CAMMINANDO INSIEME 93048360635 634 24/09/13
321 1896 PEGASO 95115270639 641 25/09/13
322 1908 GRUPPO PROTEZIONE CIVILE PUNTA CARENA DI ANACAPRI 90077180637 265 17/12/13
323 1913 AVIS COMUNALE VOLLA 95127240638 270 18/12/13
324 1923 L'ALIANTE 90044850635 137 17/02/14

CORPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE – MASSA DI 
SOMMA - “BLUE ANGELS”

ASSOCIAZIONE INTERNAZIONALE GUARDIE 
AMBIENTALI

A.I.S.A.  - ASSOCIAZIONE ITALIANA SICUREZZA 
AMBIENTALE

ASSOCIAZIONE VOLONTARIE TELEFONO ROSA DI 
NAPOLI

NUCLEO VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE ANC 
DI MUGNANO DI NAPOLI

PROTEZIONE CIVILE NUCLEO EMERGENZA E 
SOCCORSO

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI DEL FUOCO IN 
CONGEDO - DELEGAZIONE DI PORTICI

ASSOCIAZIONE NAZIONALE  ANTISTALKING V 
COMANDAMENTO

ASSOCIAZIONE DONATORI DI MIDOLLO OSSEO E DI 
CELLULE STAMINALI EMOPOIETICHE “FRANCESCA 
LOMBARDI”

GENITORI PER LA TUTELA DELL'HANDICAP – INSIEME 
PER LA VITA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO D - NA

Pagina 8

325 1924 COMITATO NAPOLI CENTRALE 95169700630 138 17/02/14
326 1927 IL FUTURO E' DEI GIOVANI 95165490632 167 21/02/14
327 1931 DIAMO UNA ZAMPA 95145660635 190 26/02/14
328 1937 G.I.N.S. - Giovani Impegnati nel Sociale 95169490638 230 14/03/14

329 1952 95160340634 410 15/04/14
330 1966 G.I.A. GUARDIE ITALIANE AMBIENTALI 92042140639 17 05/05/14
331 1971 BYOS 93065780616 22 05/05/14
332 1973 MJJ FOUNDATION NAPLES 95175980630 43 05/05/14
333 1995 SCUGNIZZI A VELA 06919031218 147 01/09/14
334 2001 LA GINESTRA 95184450633 171 08/10/14
335 2003 HIPPOCAMPUS 95139620639 173 08/10/14
336 2012 MASCOD 95171130636 217 21/11/14
337 2014 LIBERI  93056230639 220 21/11/14
338 2016 UNITI PER LA VITA 94128470633 222 21/11/14
339 2020 ANTEAS SAN GIUSEPPE VESUVIANO POGGIOMARINO SOCIALE 92031930636 234 01/12/14
340 2024 PROTEZIONE CIVILE STELLA POLARE 95190010637 242 05/12/14
341 2026 GENESI 95144800638 257 16/12/14
342 2027 NUOVO CIRCO DEI MONELLI 95159810639 258 16/12/14
343 2037 ASSISTENZA INFERMIERISTICA SOLIDALE 24 H 92044700638 11 20/01/15
344 2038 HEART & LUNG READY 06289281211 12 20/01/15
345 2040 NUOVI ORIZZONTI 90049120638 27 16/02/15

346 2046 95184990638 45 05/03/15

347 2047 92044750633 46 05/03/15
348 2049 LA PANTERA 95188560635 48 05/03/15
349 2052 FRIDA KHALO – LA CITTA' DELLE PARI OPPORTUNITA' 95080760639 81 17/03/15
350 2054 A.N.P.A.NA. OEPA SEZIONE PROVINCIALE DI NAPOLI 90082770638 83 17/03/15
351 2077 ASTRA ONLUS 90071870639 174 04/05/15
352 2094 GLI AMICI DI ALDO 95416104639 291 06/07/15

353 2105 95203450630 350 09/09/15
354 2106 FEMA 95176960631 351 09/09/15
355 2110 GREEN BOYS 90079840634 384 28/09/15
356 2112 CREATE CONNECTIONS SOCIAL 95195920632 409 07/10/15

357 2113 95199570631 412 12/10/15

358 2114 95203550637 422 16/10/15

359 2115 93041400636 423 16/10/15
360 2119 ASSOCIAZIONE INFINITO 90022190657 465 09/11/15
361 2121 IL POZZO DEI DESIDERI NAPOLETANO 92029300636 467 09/11/15
362 2123 S.O.S. PSICHE 95162700637 469 09/11/15
363 2124 GIARDINI PIAZZA DE LEVA 95203940630 483 13/11/15
364 2132 DIAMO VITA AI GIORNI 90086760635 554 14/12/15

VIGILI DI PROTEZIONE CIVILE – REGIONE CAMPANIA – 
NAPOLI

ASSOCIAZIONE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE E 
MONITORAGGIO

EKOCLUB INTERNATIONAL CIRCOLO COMUNALE DI 
NOLA

CENTRO ITALIANO PROTEZIONE CIVILE TORRE DEL 
GRECO

ASSOCIAZIONE EUROPEA OPERATORI POLIZIA – SEZ 
AMBIENTALE SANT'ANTIMO

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI DEL FUOCO IN 
CONGEDO DELEGAZIONE DI GIUGLIANO 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI DEL FUOCO IN 
CONGEDO DELEGAZIONE DI CAIVANO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO E -SA

Pagina 1

ELENCO “E”

FASCICOLO DENOMINAZIONE C.F./I.V.A. D.P.G.R. DATA

1 1 IPOTENUSA 95017800657 16010 06/12/93

2 31 ETA' D'ARGENTO 95028410652 8085 03/08/94

3 48 94004360650 8104 03/08/94

4 77 95029130655 8135 03/08/94

5 79 LA SERENA 97000790655 8137 03/08/94

6 139 SAN LUCA SPORT 02845390653 12576 29/12/94

7 147 N.C 12584 29/12/94

8 152 93006620657 1468 01/03/95

9 153 SOCCORSO AMICO 80044250654 1467 01/03/95

10 284 TRIBUNALE PER I DIRITTI DEL MALATO DI SALERNO N.C. 14096 25/09/96

11 290 FRATERNO AIUTO CRISTIANO N.C. 14102 25/09/96

12 292 S. PIERGIORGIO FRASSATI N.C. 14104 25/09/96

13 295 00519570659 14107 25/09/96

14 296 93000390125 14108 25/09/96

15 311 ASSOCIAZIONE FAMIGLIE AFFIDATARIE 94017560650 15688 04/11/96

16 333 CROCE AZZURRA CITTA' DI NOCERA SUPERIORE 94007300653 11354 25/03/97

17 363 VILLAGGIO DELLA SOLIDARIETA' 95049970650 18520 04/08/97

18 365 PADRE PIO 95056560659 18522 04/08/97

19 370 SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE 98000510655 18527 04/08/97

20 373 92005050650 18530 04/08/97

21 386 CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI PALINURO 93008300654 24248 29/12/97

22 388 91010140654 24250 29/12/97

23 471 ASSOCIAZIONE BAMBINI CEREBROLESI CAMPANI 04060160654 12705 28/09/98

24 478 N.C. 12712 28/09/98

25 483 93009940656 12717 28/09/98

26 498 CIRCOLO ANSPI " DON ANGELO VISCONTI " 91020300652 17331 04/12/98

27 509 JUBA SPORT 95027930650 5637 20/04/99

28 544 LUDOTECA FANS CLUB 03498760655 11193 02/07/99

29 558 IL MANTELLO 95059640656 11697 09/07/99

30 563 02477930651 11702 09/07/99

31 606 RANGERS D'ITALIA DI CAVA DE' TIRRENI N.C. 1187 18/02/00

32 618 CIRCOLO NOUKRIA N.C. 1237 21/02/00

33 631 LEGAMBIENTE IL PICCHIO 95049320658 4948 14/04/00

34 643 ORIZZONTI SERENI 96002630653 13 23/06/00

35 644 L'AQUILONE N.C. 14 23/06/00

36 648 PASSO DOPO PASSO N.C. 18 23/06/00

37 654 ASSOCIAZIONE A.V.O. 93010430655 24 23/06/00

38 712 CROCE BIANCA -  ROCCADASPIDE 02537480655 160 26/10/00

39 714 94027110652 162 26/10/00

40 752 TENNIS CLUB LANZARA 94029400655 170 18/04/01

41 754 AGORA' - SALERNO 95068470657 172 18/04/01

GRUPPO OPERATIVO INSIEME PER DIFENDERCI 
DALLE DROGHE

ASSOCIAZIONE AUSER “MADDALENA GIULIANO DI 
SALERNO CENTRO O.N.L.U.S.

ASSOCIAZIONE VOLONTARI OSPEDALIERI (A.V.O.) DI 
POLLA

CENTRO DI AIUTO ALLA VITA MARIO E PATRIZIA 
CIAMPI

VOLONTARI ITALIANI DEL SANGUE SEZIONE DI 
SALERNO

ASS. PER IL VOLON/TO NELLE UNITA' LOCALI DEI 
SERVIZI SOCIO-SANITARI

CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DELVALLO DI 
DIANO

NUCLEO ECOLOGICO AMBIENTALISTA PER LA 
VIVIBILITA'-S.GREGORIO VII

CLUB UNIVERSO - VOLONTARIATO SOCCORSO E 
PROTEZIONE CIVILE

ASSOCIAZIONE VOLONTARI OSPEDALIERI DI VALLO 
DELLA LUCANIA

CROCE VERDE BATTIPAGLIESE - BATTIPAGLIA 
SOCCORSO ONLUS

PROTEZIONE CIVILE E PRONTO SOCCORSO "S. 
PRISCO"

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO E -SA

Pagina 2

42 784 LA TUA SOLIDARIETA' 03751760657 331 14/09/01

44 796 95038550653 343 14/09/01

45 799 L'ARCA 95073910655 346 14/09/01

46 810 PRIMAVERA 95068110659 8 15/01/02

47 814 PUER - ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO - ONLUS 91027970655 12 15/01/02

48 919 SO.RRI.S.I. INIZIATIVE SOCIALI PER L'INFANZIA ONLUS 90008600653 926 12/08/02

49 941 94032280656 226 11/02/03

50 992 E.C.S. Emergenza civile e soccorso 95078900651 2008 20/10/03

51 993 95053370656 2009 20/10/03

52 1004 PROTEZIONE CIVILE ANTILIA 93010770654 2338 28/11/03

53 1006 CENTRO ASCOLTO GIOVANILE MARANATHA ONLUS 94031900650 2340 28/11/03

54 1009 AVIS COMUNALE DI NOCERA INFERIORE 94029380659 2463 17/12/03

55 1017 95081050650 152 11/02/04

56 1018 94030030657 153 11/02/04

57 1033 03960200651 451 19/04/04

58 1066 SEZIONE ARI DI SALERNO 95021200654 654 14/07/04

59 1082 ASSOCIAZIONE ITALIANA SOCCORSO EMERGENZA 95090700659 36 16/02/05

60 1108 94035130650 38 27/01/06

61 1141 C.A.B.B. ONLUS 91030600653 394 16/06/06

62 1154 UNA MANO PER LA VITA ONLUS 94040460654 735 13/10/06

63 1177 91038350657 18 19/02/07

64 1194 91039330658 18 19/02/07

65 1231 03612120653 934 27/12/07

66 1252 Salerno Carità onlus 04317730655 565 30/06/08

67 1288 Nuova Famiglia 93010660657 205 20/03/09

68 1309 Libera Associazione C.B. Salernitana 95032210650 705 04/08/09

69 1317 Gruppo Fratres Salerno 95107340655 705 04/08/09

70 1326 A.N.O.L.F.  Associazione Nazionale Oltre le Frontiere 95116720657 705 04/08/09

71 1371 CENTRO S. ALFREDO PAVONIANI ONLUS 98002320657 18 19/02/07

72 1417 92010180658 429 24/06/10

73 1483 JULIAN FOUNDATION ONLUS 92011660658 768 21/12/10

74 1489 SINERGIE ONLUS 95120640651 768 21/12/10

75 1498 AMICI DI VOLOALTO 91038360656 3 17/01/11

76 1518 CAROL ONLUS CURE PALLIATIVE 94047620656 15 09/02/11

77 1565 94031680658 59 27/04/11

78 1569 ASSOCIAZIONE INSIEME PER IL SOCIALE ONLUS 95070490651 59 27/04/11

79 1570 ASSOCIAZIONE MULTIETNICA STRANIERI NEL MONDO 95126770650 61 28/04/11

80 1589 ORATORIO/CIRCOLO ANSPI 03181550652 193 23/06/11

81 1590 ASSOCIAZIONE VOLONTARI OSPEDALIERI 90014030655 201 28/06/11

82 1592 ADAMAIORA 91046300652 201 28/06/11

83 1600 PROTEZIONE CIVILE BUSSENTO 93020210659 261 22/07/11

UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI PRO 
CIECHI (U.N.I.V.O.C.)

A.P.A. - GRUPPO PEGASO - SAN VALENTINO TORIO 
(SA)

A.S.MEZ. ASSOCIAZIONE PER LO SVILUPPO DEL 
MEZZOGIORNO

ASSOCIAZIONE NAZIONALE GIACCHE VERDI 
RAGGRUPPAMENTO CAMPANIA ONLUS

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO ANNI D'ARGENTO 
ONLUS DI SARNO

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO DIANUM 
SOCCORSO

ASSOCIAZIONE MALATI D'ORGANO E TRAPIANTATI 
ONLUS

ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO BATTIPAGLIA 
O.N.L.U.S.

OPERA NAZIONALE MUTILATI INVALIDI CIVILI - 
PALOMONTE

A.D.T.I. - Associazione dei team diabetologici italiani 
ONLUS

DELEGAZIONE REGIONALE "VOL.A"(VOLONTARI PER 
L'AMBIENTE)

ADA ASSOCIAZIONE DIABETICI DELL'AGRO NOCERINO 
SARNESE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



ELENCO E -SA

Pagina 3

84 1618 FRATRES MIERICORDIA DONATORI DI SANGUE SIANO 95095500658 287 02/08/11

85 1639 UN SORRISO PER LA VITA ONLUS 94050820656 432 14/10/11

86 1641 ARCI SOLIDARIETA' SALERNO ONLUS 95128040656 435 19/10/11

87 1649 INDIANI D’OCCIDENTE - ASSOCIAZIONE 95128840659 536 25/11/11

88 1702 VIGILANZA AMBIENTALE “A.V.A.C.” 93020940651 271 20/03/12

89 1706 PAGANI CITTA' DEI GIOVANI 94056490652 318 03/04/12

90 1707 ANNI D'ARGENTO O.N.L.U.S. 91041980656 319 03/04/12

91 1708 94056340659 320 03/04/12

92 1729 RAGGI DI SOLE 95120400650 444 14/05/12

93 1745 AMICI DI PADULA 92007630657 563 10/07/12

94 1758 CROCE SANT'ANDREA DI AMALFI onlus 04809180658 622 21/08/12

95 1769 ADAS CAMPANIA 94058400659 682 05/10/12

96 1796 TERRA MIA 94042010655 1037 17/12/12

97 1806 PROTEZIONE CIVILE CERVATI 92012480650 20 21/01/13

98 1850 CASSIOPEA 95121360655 248 14/05/13

99 1858 ASSOCIAZIONE DI VOLONTARI PARCO FIENGA ONLUS 94025920656 295 11/06/13

100 1906 ARCOBALENO  91050040657 263 17/12/13

101 1936 AVIS COMUNALE PAGANI 94053510650 223 05/03/14

102 1941 ASSOCIAZIONE ZOOFILA PAGANESE 94015010658 303 31/03/14

103 1946 GUARDIE AMBIENTALI D'ITALIA  93022400654 308 31/03/14

104 1977 93021720656 65 16/05/14

105 1990 90013620658 134 31/07/14

106 1996 AVIS COMUNALE DI NOCERA INFERIORE 94052680652 154 10/09/14

107 2025 Angeli del soccorso S.E.M.A. 94066800650 253 09/12/14

ASSOCIAZIONE  P.C. SAN LORENZO di Sant'Egidio del 
Monte Albino

ASSOCIAZIONE PROTEZIONE CIVILE CENTOLA 
GRUPPO LUCANO

SOCIETA' NAZIONALE DI SALVAMENTO SEZ DI 

AGROPOLI-Castellabate

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016


	BURC n. 77 del  21 Novembre 2016

